



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 16 (773)

27 kwietnia 2014 r.
ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
rok A

BYĆ WIERZĄCYM

Jedynie miłosierdzie jest tak subtelne, aby wejść przez zamknięte drzwi i wprowadzić pokój i radość, nie przerażając, nie zniewalając, nic nie narzucając. Kiedy przyjmuję Miłosiernego w wieczniku mojego serca, kiedy rozpoznaję Go, raduję się Jego obecnością, przyjmuję dar Jego Ducha – staję się posłanym do innych, by to miłosierdzie dalej przekazywać! Niedowiarek to ten, który nie wierzy, że może być kochany gratis – miłością uprzedzającą, przebaczącą, posyłającą! Wierzący natomiast to ten, który przyjmuje z wdzięcznością dar miłosierdzia!

Jezu, staję przed Tobą i wsłuchuję się w Twoje pragnienie względem mnie: „Unieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce, podnieś też swoją rękę i włóż w mój bok. I przestań być niedowiarkiem, a bądź wierzącym”.



**„Uwierzyłe Tomaszu, bo Mnie ujrzałe ;
błogostawieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.”**

(J 20, 29)

Edukacja Leśna z Nadleśnictwem Stuposiany

12 marca 2014 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie dotyczące edukacji leśnej, w którym uczestniczyli uczniowie ze szkoły podstawowej. Najpierw pani Ewelina Górna-Baran referent do spraw edukacji leśnej z Nadleśnictwa Stuposiany (nasz zaproszony gość) spotkała się z uczniami klas 0 - II. Dzieciaki poznały biologię zwierząt leśnych i rozpoznawały ich tropy. Kolejna grupa to uczniowie z klas IV-VI. Pani Ewelina zaproponowała zabawę edukacyjną, w której uczniowie bardzo chętnie wzięli udział. Zabawa to bardzo fajna forma nauki. Dzieciaki były zachwycone szczególnie, że na koniec były upominki.

Pani Ewelinie serdecznie dziękujemy za to spotkanie i zapraszamy ponownie.

Dominika Podstawska



Kampania społeczna „Młode Bieszczady” – pierwsze spotkanie

W dniu 8 kwietnia naszą szkołę odwiedził pan Stanisław Myśliński. W ramach kampanii społecznej projektu „Młode Bieszczady” opowiedział nam o swoich pasjach, które stały się także treścią jego życia. Dowiedzieliśmy się o tym jak rozpoczęła się jego przygoda z końmi. Otóż jako młody chłopak podkradał wraz z kolegami konie gospodarzom o czym oczywiście oni nie wiedzieli lecz wiedzieli o tym ich dzieci. Już w dorosłym życiu pan Staszek zajął się na poważnie hodowlą koni huculskich i trzeba przyznać iż ma na tym polu niemałe sukcesy. A ponieważ od zawsze lubił chodzić po górach postanowił połączyć obie pasje i tak zaczęła się przygoda z rajdami konnymi, ale takimi

szczególnymi bo traperskimi czyli nie dla każdego. Zaczęło się od Bieszczadów a dziś pan Staszek zabiera turystów na bezkresne połoniny Ukrainy i Rumunii. Czasem goście jada w nieznane, czasem warunki są ciężkie, ale wszak o to w traperskiej przygodzie na końskim grzbiecie chodzi! Mówił że wszystko zaczęło się od przygody, pasji a teraz stało się pracą. A nie ma nic piękniejszego jak praca którą się kocha! Zachęcał dzieci i młodzież z naszej szkoły, aby nie bali się marzyć a później te marzenia realizować w życiu. Bo jeżeli się do czegoś naprawdę dąży, jeżeli czegoś się naprawdę mocno pragnie można to osiągnąć!

Karolina Smoleńska

Obchody Dnia Ziemi

Celem akcji Dzień Ziemi jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. W tym roku jej obchody są częścią ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej dla klimatu: Zmieniaj nawyki – nie klimat, podczas której prezentują się samorządowe i rządowe instytucje zajmujące się ochroną środowiska, wyższe uczelnie, jednostki Lasów Państwowych i wiele organizacji pozarządowych. W Polanie w tę akcję zaangażowana była większość uczniów z naszej szkoły, którzy z tej okazji przygotowali liczne występy artystyczne, czy prezentacje multimedialne. Program

obchodów był obszerny, a przedstawiła go pokrótce p. Hanna Myślińska, która witając wszystkich zebranych nauczycieli, rodziców, uczniów i zaproszonych gości rozpoczęła tegoroczną akcję. Nasi najmłodszy uczniowie skupili się w swoich pracach artystycznych na tematyce bociana, gdyż posiada on w Polsce liczne, na skalę europejską, gniazda. W swojej prezentacji Klaudia Krakowska z kl. IVSP napomniła m. in., że jest on ptakiem chronionym, a średnica jego gniazda wynosi nawet do dwóch metrów. Z kolei nasi najmłodszy z zerówki w swoich wierszykach opiewali te wielkie ptaki, gdy Emilka Caban przekonywała, że gdy bocian leci, słońce świeci, Paweł Drozd stwierdził, że bociany

to piękne ptaki, o wiele piękniejsze niż szpaki, Roksana Tarnawska recytowała, że bocian z Afryki wrócił, o mało się nie przewrócił, Marcin Kania w swoim wierszu oświadczył, że czeka na bociany wiosną, a Małgosia Michno dodała, że gdy ścięta trawa, bocian dopiero czuje, że żyje. Drugoklasiści z podstawówki opowiedzieli frapującą historyjkę o kaczce sprzątacze, która nie wiedząc jak sobie radzić ze śmieciami, pakowała makulaturę, czy sprzedawała puste butelki. Na szczęście rozwiązanie problemu przyszło szybko, gdy nasi wykonawcy podali morał: By ulżyć doli kaczki, nie śmiećcie drogie dzieciaczki. Czwartoklasiści także przygotowali wiersze o przyrodzie mówiąc wiele pouczających cytatów, np. że ekologia to modne słowo, gdy ktoś papierek rzuci, należy mu uwagę zwrócić (Milena Froń), cieszymy się życiem, szanujmy ziemię (Klaudia Krakowska), był na ziemi las chociaż nie było nas (Mateusz Caban), czysta jest woda, piękna jest ta nasza przyroda (Hubert Caban), oraz gdy się wsłuchasz w leśną ciszę, wiele możesz usłyszeć (Jowita Fundakowska). Oby każdy miał podobne opinie o naszej planecie. Następnie Ola Oskorip i Zosia Myślińska z kl. V w swoim przekazie w formie dialogu przekonywały nas, że woda jest potrzebna do gotowania i picia, przypominając przy tym, aby użytkować ją z rozsądkiem i umiarem. Swoje niepokoje odnośnie naszej ziemi wyrazili Kacper Podstawski, który stwierdził, że przyroda jest kochana, martwi się o nią od samego rana, Sebastian Koncewicz obiecywał chronić łąki, dbać o żuki i biedronki i Wika Borzęcka, która przebrana za Matkę Naturę namawiała, aby ją chronić. Więcej optymizmu przekazała nam Asia Stępniewska kończąc, że wokół (są) drzewa, dużo tlenu, rześkie jest powietrze. Szóstoklasiści w swoich obietnicach, przestroгах i nawoływaniach także pozytywnie wypowiadali się w swoich wierszach, deklamując, że ziemię mamy tylko jedną, więc szanujmy ją (Karolina Oskorip), Piotrek Wierciński dał słowo honoru, że będzie o przyrodzie pamiętał, Arek Borzęcki przestrzegł podpalaczy, że las rośnie bardzo powoli, lecz szybko się pali, a Radek Faran podsumował, że ziemia to nasz wspólny dom, przypominając o tym, aby o nią dbać, gdyż daje nam ona schronienie. Chwilę później nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego a wzięły w nim udział dzieci z zerówki oraz z podstawówki. Spośród tych najmłodszych, którzy zaprezentowali wykonane przez siebie rysunki bocianów, zwyciężyli Małgosia Michno i Marcin Kania, drugie miejsce zajęli ex aequo Amelka Pisarska, Marek Hermanowicz, Emilka Caban, Roksana Tarnawska oraz Paweł Drozd. Natomiast trzecie miejsce zajęli Ernest Krakowski, Wika Mazur i Przemek Łysyganicz. W tematyce Bociany rywalizowali także drugoklasiści,

z których pierwsze miejsce zajęli ex aequo Paweł Kania i Oskar Krakowski wykonując jakże realistyczną makietę tego zwierzęcia. Na drugiej pozycji uplasowały się Julia Hermanowicz i Oliwia Krakowska, a na trzecim miejscu znalazła się Kinga Borzęcka. Wśród uczniów klasy czwartej najwyżej znalazła się Milena Froń, a na drugim miejscu uplasował się Hubert Caban. Klasę piątą reprezentował jedynie Kacper Podstawski, który tym samym, jak wszyscy uczestnicy tego konkursu otrzymał wartościowe nagrody. W dalszej części gimnazjaliści w swoich prezentacjach multimedialnych poruszyli istotne zagadnienia związane z historią Dnia Ziemi i ochroną środowiska. Miłosz Smoleński z kl. III podkreślił, że kiedy nie będziemy szanować środowiska naturalnego, spowodujemy wymieranie roślin i zwierząt. Marta Stępniewska z kl. I oznajmiła, że człowiek inaczej myśli niż Stwórca, gdyż niszczy on przyrodę. Agnieszka Myślińska zaprezentowała diaporamę dotyczącą naszej przyrody, a Kamil Oliwko w swojej prezentacji nawoływał, aby nie zanieczyszczać przyrody, nie zabijać zwierząt, czy choćby namawiał, aby segregować śmieci. Ostatnim punktem programu był pokaz zdjęć przez zaproszonych na tę okazję p. Agnieszkę i Włodzimierza Bilińskich, którzy są zawodowymi fotografami i pasjonują się przyrodą i próbowali nas tego dnia tą pasją zarazić. Obejrzelismy zwierzęta te znane i mniej znane, a każdy mógł zgadywać ich nazwy oglądając ich zdjęcia. Poznaliśmy procedurę fotografowania płochliwych przedstawicieli fauny poprzez czatowanie, czyli sposób maskowania siebie i otoczenia. Dane nam było ujrzeć zmagania wydry podczas łowów, ujęte nad naszym Sanem.

Na zakończenie ks. dyrektor podziękował wszystkim, którzy zorganizowali te obchody, w szczególności p. Hannie Myślińskiej za całościową organizację i nadzór, poszczególnym nauczycielom, w tym ks. Damianowi Kempa za przygotowanie swoich uczniów do występów, a także pracownikom Nadleśnictwa Stuposiany i Radzie Rodziców przy Zespole Szkół Salezjańskich za ufundowanie nagród do konkursu plastycznego.

Radosław Paślawski



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE ŚWIĘTO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO

1. Obchodzimy dziś 2. niedzielę Wielkanocy, zwaną Niedzielą Miłosierdzia. Liturgia tego dnia wskazuje nam na Boże miłosierdzie, które objawia się nie tylko w darze odpuszczenia grzechów, lecz również w tym, że Pan Jezus osobiście chce się spotkać z wątpiącym Tomaszem, a w nim z każdym z nas.
2. Niedziela dzisiejsza rozpoczyna również Tydzień Miłosierdzia, który do 2012 roku był obchodzony w Polsce w październiku. Natomiast od zeszłego roku decyzją Episkopatu został przeniesiony na tydzień po dzisiejszej niedzieli.
3. Dziś za odmówienie koronki do Miłosierdzi Bożego możemy także uzyskać odpust zupełny na zwykłych warunkach. Są nimi: stan łaski uświęcającej, brak przywiązania do grzechu choćby poprzedniego, przystąpienie do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub też za kogoś ze zmarłych.
4. Dzisiejsza niedziela jest także ogólnopolskim dniem modlitwy za kierowców z inicjatywy Polskiego oddziału Stowarzyszenia na rzecz misyjnych środków transportu, w skrócie MIVA. Pamiętajmy o tej intencji w naszych modlitwach, ale też jako kierujący różnymi pojazdami starajmy się zawsze przestrzegać przepisów dbając w ten sposób o życie własne i innych.
5. Jutro w poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzić liturgiczną uroczystość św. Wojciecha.
6. Zaś we wtorek, 29 kwietnia, przypada święto św. Katarzyny Sienneńskiej, dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem o Jego krzyżu, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku papież Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy.
7. W połowie tygodnia wchodzimy w maryjny miesiąc maj. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na majowym nabożeństwie. W naszym kościele nabożeństwo majowe będziemy celebrowali codziennie po Mszy św. Na początku maja będziemy przeżywali też wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika. Jest to zarazem pierwszy czwartek miesiąca – dzień dziękczynienia za dar Eucharystii oraz modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne zwłaszcza z naszej parafii. Adoracja eucharystyczna będzie po Mszy św. W pierwszy piątek miesiąca w liturgii wspominamy św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła. A w pierwszą sobotę miesiąca przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. Obchodzimy również Gminny Dzień Strażaka. Msza św. w tym dniu o godz. 11.00 i 17.00 - zapraszamy.
8. Zbiórka odzieży i makulatury przez Fundację Podaruj Nam Nadzieję w środę od godz. 8.00. Celem akcji jest pomoc dzieciom.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Katarzyna Mikrut, Mariola Czuchry, Mariola Rzeszowska, Maria Krakowska
Maria Myślińska, Maria Żmijewska.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.